PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 июня 2015 года                                    № 59                               с. Александровка
О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 10 ноября 2010 года № 45

«Об установлении земельного налога на территории Александровского сельского поселения Ейского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от              2 декабря 2013 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации                    «О налогах на имущество физических лиц», на основании пункта 3 части 1 статьи 26  Устава Александровского сельского поселения Ейского района, Совет Александровского сельского поселения Ейского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 10 ноября 2010 года № 45 «Об установлении земельного налога на территории Александровского сельского поселения Ейского района» изложив в новой редакции:
1) подпункт 2 пункта 2:

«2) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

предназначенных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;
2) пункт 3:

«3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

участников и инвалидов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Александровского сельского поселения Ейского района и имеющих в собственности земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства. В случае если налогоплательщику принадлежат на праве собственности несколько земельных участков данного вида разрешенного использования, льгота предоставляется в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, и не используемого для предпринимательской деятельности;

организации, в чьей собственности либо в постоянном бессрочном пользовании находятся земли общего пользования населенных пунктов (парки, скверы, площади, тротуары и другие);
физических лиц, имеющих многодетную семью, в отношении одного земельного участка, кроме земель сельскохозяйственного назначения, расположенного на территории Александровского сельского поселения Ейского района, не используемого в предпринимательской деятельности. В случае передачи земельного участка по договору аренды, льгота не предоставляется.

Под многодетной семьей понимается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (рожденных, опекаемых и усыновленных), а при обучении детей в учебных заведениях любого типа по очной форме обучения - до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет».

2. Начальнику общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района С.М. Макаренко опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи» и разместить настоящее решение на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

3. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
4. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                          А.Г. Подгорный

Председатель Совета

Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                              Ю.Л. Кошлец